平成２４年３月１４日

各  位
会 社 名     株 式 会 社 東 京 楽 天 地
代表者名  取締役社長 山田 啓三

（コード番号 ８８４２ 東証第１部）
問合せ先 経 理 部 長      近藤 勝彦
（TEL ０３－３６３１－５１９５）

平成２４年１月期通期業績予想(連結・個別)と実績値との差異に関するお知らせ

当社は、昨年３月１６日の平成２３年１月期決算発表時に開示した平成２４年１月期通期（平成２３

年２月１日～平成２４年１月３１日）の個別業績予想値および昨年９月７日の平成２４年１月期第２四

半期決算発表時に開示した平成２４年１月期通期（平成２３年２月１日～平成２４年１月３１日）の連

結業績予想値と本日開示の決算値に差異が生じましたので、下記のとおりお知らせいたします。

１．平成２４年１月期通期（平成２３年２月１日～平成２４年１月３１日）連結業績

連結売上高

連結営業利益

連結経常利益

連結当期純利益

１株当たり

連結当期純利益

 前回発表予想（Ａ）

百万円

9,300

百万円

1,300

百万円

1,290

百万円

490

円 銭

8.18

 今回実績値（Ｂ） 9,426 1,333 1,289 111 1.86

 増 減 額（Ｂ－Ａ） 126 33 △0 △378

 増 減 率（ ％ ） 1.4 2.6 △0.0 △77.3

（参考）前期実績

(平成２３年１月期)

10,002 1,446 1,550 772 12.68

２．平成２４年１月期通期（平成２３年２月１日～平成２４年１月３１日）個別業績

売上高

営業利益

経常利益

当期純利益

１株当たり

当期純利益

 前回発表予想（Ａ）

百万円

5,850

百万円

1,450

百万円

1,550

百万円

 830

円 銭

13.86

 今回実績値（Ｂ） 5,810 1,445 1,455  372  6.21

 増 減 額（Ｂ－Ａ） △39 △4 △94  △457

 増 減 率（ ％ ） △0.7 △0.3  △6.1 △55.2

（参考）前期実績

(平成２３年１月期)

6,282 1,539 1,637  952 15.64

３．差異の理由

当社は、かねてより老朽化が著しい浅草事業場の建物を建て替え、浅草地区の再開発を進めるため、テナ

ントに対し建物明渡訴訟を提起しておりました。提起より既に２年以上が経過しましたが、今般、再開発事

業の早期実現をはかるためには、これ以上裁判を長引かせることなく速やかに終結させることが当社にとっ

て有益かつ合理的であると判断し、裁判所からの和解案を受け入れ、当該テナントと和解することといたし

財務会計基準機構マーク

ました。

当社は、本訴訟提起にあたり、事業整理損失引当金として４億円を計上しておりましたが（平成２２年３

月４日付「特別損失および業績予想の修正に関するお知らせ」において開示済）、和解により事業整理損失

引当金を上回る金銭を支払うこととしたため、訴訟に関する費用３億５百万円、浅草東宝会館および楽天地

浅草ボウル建物の解体費用見込額２億２千万円他を特別損失として計上することとした結果、予想との差異

が生じました。

４．今後の見通し

浅草地区再開発につきましては、計画が確定次第、速やかに開示いたします。

以 上